3.3.90.30.00000000 — Material de Consumo, fazendo parte do Projeto 
12.306.0028.2067 — Alimentação Escolar, na unidade orçamentária 06.06 — Outros 
Encargos da Secretaria Municipal de Educação. 

Referido Projeto de Lei objetiva, também, abrir 
um crédito especial no valor de R$ 58.000,00 (cinqüenta e oito mil reais), sendo que 
servirá de recurso para a cobertura do referido crédito, a arrecadação a maior do 
corrente exercício, na Fonte 1087 — Programa PNAP — Merenda Escolar. 

Diante do acima exposto, segue o Projeto de 
Lei anexo para análise e deliberação dos Nobres Vereadores.

[...]

06 - OUTROS ENCARGOS 
12.306.0028.2067 — Alimentação Escolar — Fonte 1087 — Progr. PNAP — Mer. Esc. 
3.3.90.3000000000 — Material de Consumo 

Art. 2° - É, também, o Município de Bento Gonçalves 
autorizado a abrir um crédito especial no valor de R$ 58.000,00 (cinqüenta e oito mil 
reais) na unidade orçamentária descrita no art. 1° desta lei. 

Art 3° - Servirá de recurso para cobertura do crédito 
especial de que trata o artigo anterior, a arrecadação a maior do corrente exercício, 
na Fonte 1087. 

Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.